
單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關
受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或縣(市)
受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期

 補(捐)助金額(含累

積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

1,912,150,134             

427,592,223                

一、對民間團體及個人補(捐)助

427,592,223                

1

交通部公路總局第

一區養護工程處

桃園市 桃園市政府 補助縣市政府為改善道路

景觀、完善排水、提升路

面品質所需相關經費。

111/01/12

111/03/22

         4,225,590 提升道路品質/獎補助費

2

公路總局第二區養

護工程處

臺中市 臺中市政府 補助縣市政府為改善停車

問題所需的停車場規劃、

評估及興建等相關經費

111/03/28         14,035,000 改善停車問題/獎補助費

3

公路總局第二區養

護工程處

臺中市 臺中市政府 補助縣市政府提升道路品

質工程規劃、評估及興建

等相關經費

111/01/20

111/01/25

111/02/15

        45,012,688 提升道路品質/獎補助費

4

公路總局第二區養

護工程處

南投縣 南投縣政府 補助縣市政府提升道路品

質工程規劃、評估及興建

等相關經費

111/03/28         25,484,191 提升道路品質/獎補助費

5

公路總局第二區養

護工程處

彰化縣 彰化縣政府 補助縣市政府提升道路品

質工程規劃、評估及興建

等相關經費

111/02/23

111/03/23

111/03/28

        30,047,533 提升道路品質/獎補助費

6

公路總局第二區養

護工程處

苗栗縣 苗栗縣政府 補助縣市政府提升道路品

質工程規劃、評估及興建

等相關經費

111/01/19

111/01/24

111/01/25

111/03/18

111/03/28

        32,294,158  提升道路品質/獎補助費

7

公路總局第三區養

護工程處

屏東縣 屏東縣政府 補助縣市政府提升道路品

質工程規劃、評估及興建

等相關經費

111/01/24

111/03/28

        73,912,574 提升道路品質/獎補助費

8

公路總局第三區養

護工程處

臺東縣 臺東縣政府 補助縣市政府提升道路品

質工程規劃、評估及興建

等相關經費

111/01/25

111/02/15

        14,202,757 提升道路品質/獎補助費

9
公路總局第四區養

護工程處

宜蘭縣 宜蘭縣政府 礁溪國小地下停車場工程 111/03/02            111,175 改善停車問題/獎補助費

10
公路總局第四區養

護工程處

宜蘭縣 宜蘭縣政府 羅東轉運站停車場工程 111/03/08         81,970,825 改善停車問題/獎補助費

前瞻基礎建設

交通部主管特別預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

111年度截至第1季止

交通部主管

機關名稱合計

二、對地方政府補助
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單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關
受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或縣(市)
受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期

 補(捐)助金額(含累

積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

交通部主管特別預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

111年度截至第1季止

11
公路總局第四區養

護工程處

宜蘭縣 宜蘭縣政府 宜16線1K+750~2K+900道路

改善工程

111/02/23          4,794,663 提升道路品質/獎補助費

12
公路總局第四區養

護工程處

宜蘭縣 宜蘭縣政府 宜47線0K+000~2K+150道路

改善工程

111/03/08          5,201,280 提升道路品質/獎補助費

13
公路總局第四區養

護工程處

花蓮縣 花蓮縣政府 花蓮縣花9線

6k+400~9k+000提升道路品

111/01/12

111/02/23

         3,830,229 提升道路品質/獎補助費

14
公路總局第四區養

護工程處

花蓮縣 花蓮縣政府 花蓮縣花51線

0k+420~7k+610提升道路品

111/02/22          5,888,960 提升道路品質/獎補助費

15
公路總局第四區養

護工程處

花蓮縣 花蓮縣政府 花蓮縣花30線

0k+170~5k+430提升道路品

111/02/22          6,485,600 提升道路品質/獎補助費

16

公路總局第五區養

護工程處

臺南市 臺南市政府 補助縣市政府為改善停車

問題所需的停車場規劃、

評估及興建等相關經費。

111/03/28          6,000,000 改善停車問題/獎補助費

17

公路總局第五區養

護工程處

臺南市 臺南市政府 台南市辦理道路品質提升

及美化道路景觀工程

111/01/20

111/02/22

111/03/18

111/03/22

        10,328,346 提升道路品質/獎補助費

18
公路總局第五區養

護工程處

雲林縣 雲林縣政府 雲林縣辦理道路品質提升

及美化道路景觀工程

111/02/22

111/03/25

        47,341,458 提升道路品質/獎補助費

19
公路總局第五區養

護工程處

嘉義縣 嘉義縣政府 嘉義縣辦理道路品質提升

及美化道路景觀工程

111/02/23

111/03/03

        16,425,196 提升道路品質/獎補助費
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單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關
受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或縣(市)
受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期

 補(捐)助金額(含累

積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

交通部主管特別預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

111年度截至第1季止

1,484,557,911             

一、對民間團體及個人補(捐)助      1,131,557,911

1 交通部公路總局暨

所屬

各直轄市及縣(市) 運輸從業人員 公路運輸從業人員薪資補

貼

111/01/06

111/01/20

111/02/10

111/02/17

111/02/23

111/03/10

111/03/11

111/03/24

-          474,425 嚴重特殊傳染性肺炎紓困振

興/獎補助費

(以前年度預算收回)

交通部公路總局暨

所屬

各直轄市及縣(市) 運輸從業人員 公路運輸從業人員薪資補

貼

111/01/04

111/01/06

111/01/11

111/01/17

111/01/18

111/01/20

111/01/26

111/02/10-11

111/02/14

111/02/21-23

111/03/03-04

111/03/10-11

111/03/14

111/03/16-17

111/03/23-24

     1,140,483,425 嚴重特殊傳染性肺炎紓困振

興/獎補助費

2 交通部公路總局暨

所屬

各直轄市及縣(市) 公路運輸業者 補助運輸業者購置防疫用

品

111/01/22

111/01/24

111/02/11

111/02/16

111/02/21

111/03/04

111/03/07

111/03/17

111/03/28

           270,983 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興

機關名稱合計
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單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關
受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或縣(市)
受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期

 補(捐)助金額(含累

積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

交通部主管特別預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

111年度截至第1季止

6 交通部公路總局暨

所屬

各直轄市及縣(市) 計程車客運業營業 計程車客運業營業車輛油

料補貼

111/01/14

111/02/24

111/03/21

-        1,112,072 嚴重特殊傳染性肺炎紓困振

興/獎補助費

(以前年度預算收回)

交通部公路總局暨

所屬

各直轄市及縣(市) 駕訓班 汽車駕駛人訓練機構員工

薪資及營運成本補貼

111/01/27 -        7,610,000 嚴重特殊傳染性肺炎紓困振

興/獎補助費

(以前年度預算收回)

       353,000,000

1 交通部公路總局暨

所屬

新北市 新北市政府 補助辦理防疫專車相關經

費計畫

111/03/07         11,637,500 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

花蓮縣 花蓮縣政府 補助辦理防疫專車相關經

費計畫

111/02/15

111/02/23

111/03/17

         1,122,000 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

新竹市 新竹市政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/03/04            765,000 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

臺中市 臺中市政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/03/03

111/03/17

        12,205,125 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

彰化縣 彰化縣政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/03/17          1,417,500 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

南投縣 南投縣政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/03/10          2,347,625 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

雲林縣 雲林縣政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/01/25          1,285,875 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

嘉義市 嘉義市政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/03/03            572,250 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

嘉義縣 嘉義縣政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/01/11

111/03/18

111/03/25

         3,038,000 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

臺東縣 臺東縣政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/01/24

111/03/22

           295,312 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

屏東縣 屏東縣政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/03/07

111/03/22

         3,855,562 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

交通部公路總局暨

所屬

高雄市 高雄市政府 補助辦理防疫專車相關經

費

111/02/22         15,098,448 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費

二、對地方政府補助
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單位：新臺幣元

項次 補(捐)助機關
受補(捐)助對象

所歸屬之直轄市或縣(市)
受補(捐)助對象 補(捐)助事項或用途 核准日期

 補(捐)助金額(含累

積金額)

 備註

(工作計畫/科目名稱)

交通部主管特別預算對地方政府、民間團體及個人補(捐)助經費彙總表

111年度截至第1季止

交通部公路總局暨

所屬

各直轄市及縣(市) 各直轄市及縣(市) 補助辦理防疫專車相關經

費

111/01/11

111/01/24-25

111/01/27

111/02/23

111/02/18

111/02/22-26

111/03/03

111/03/07

111/03/10-11

111/03/17-18

111/03/22

111/03/25

111/03/30

       299,359,803 嚴重特殊傳染性肺炎防治/

獎補助費
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